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РОССИЙСКА ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2025 № 43  
пос. Горняцкий

[bookmark: _Hlk506205492]Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы Горняцкого сельского поселения «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения» за 2024 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Горняцкого сельского поселения от 13.03.2018 № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горняцкого сельского поселения», Администрация Горняцкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk125119478]
1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Горняцкого сельского поселения «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения» за 2024 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Т.В. Дудникову



	Глава Администрации
Горняцкого сельского поселения
	
А.В. Балденков

	
Верно 
Заведующий сектора по общим вопросам, земельным и имущественным отношениям
	


Л.П. Дикая



[bookmark: _Hlk125119772]Приложение № 1                              к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения
от 10.02.2025 № 43
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы за 2024 «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения»
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№
п/п
	Показатель (индикатор)  
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	
	
	
	2024

	
	
	
	Плановые показатели
	Фактическое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения»

	1.
	Уличное (наружное) освещение
	тыс.кВт. ч
	350,0
	206,1

	2.
	Озеленение  
	га
	101,8
	101,8

	3.
	Отлов безнадзорных животных
	количество голов
	8
	8

	4.
	Содержание и ремонт мест захоронения
	га
	14,7
	14,7



Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные 
(тыс. руб.)
	достигнутые
(тыс. руб.)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения»

	1. Основные мероприятия (всего)
	
	
	
	
	
	5322,1
	5098,7
	

	1.
	Уличное (наружное) освещение
	Т.В. Дудникова
	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2024
	31.12.2024
	3577,6
	3355,7
	

	2.
	Озеленение  
	Т.В. Дудникова
	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2024
	31.12.2024
	297,0
	296,8
	

	3.
	Содержание и ремонт мест захоронения
	Т.В. Дудникова
	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2024
	31.12.2024
	491,9
	491,8
	

	4.
	Прочие 
	Т.В. Дудникова
	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2024
	31.12.2024
	955,6
	954,4
	


Сведения  
об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения» за 2024 г.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      
	«Благоустройство территории
Горняцкого сельского поселения»
	всего                 
	5322,1
	5098,7

	
	
	областной бюджет    
	
	

	
	
	бюджет района
	
	

	
	
	местный бюджет 
	5322,1
	5098,7

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие 1
	Уличное (наружное) освещение
	всего                 
	3577,6
	3355,7

	
	
	областной бюджет    
	
	

	
	
	бюджет района
	
	

	
	
	местный бюджет 
	3577,6
	3355,7

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие 2
	Озеленение  
	всего                 
	297,0
	296,8

	
	
	областной бюджет    
	
	

	
	
	бюджет района
	
	

	
	
	местный бюджет 
	297,0
	296,8

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие 3
	Содержание и ремонт мест захоронения
	всего                 
	491,9
	491,8

	
	
	областной бюджет    
	
	

	
	
	бюджет района
	
	

	
	
	местный бюджет 
	491,9
	491,8

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	[bookmark: _Hlk93406911]Основное мероприятие 4 
	Реализация прочих мероприятий
	всего                 
	955,6
	954,4

	
	
	областной бюджет    
	
	

	
	
	бюджет района
	
	

	
	
	местный бюджет 
	955,6
	954,4

	
	
	внебюджетные источники
	
	



Меры по реализации программы.

В связи с необходимостью корректировки разделов программы, объемов финансирования программных мероприятий и в связи с изменением срока реализации программы в течение 2024 финансового года вносились изменения в муниципальную программу Горняцкого сельского поселения «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения», в соответствии с постановлениями Администрации Горняцкого сельского поселения:
- Постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 07.10.2024 № 246 «О внесении изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 30.11.2018 № 243».
 - Постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 28.12.2024 № 373 «О внесении изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 30.11.2018 № 243».


Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации муниципальной программы «Благоустройство территории
Горняцкого сельского поселения»

В 2024 году муниципальной программой Горняцкого сельского поселения «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения» предусмотрена реализация 4 мероприятия на сумму 5322,1 тыс. рублей, исполнение плановых назначений составляет 5098,7 тыс. рублей или 95,8 %.  
- значение фактического и планируемого целевого показателя муниципальной программы не равны;
- фактические и планируемые объёмы расходов местного бюджета на реализацию муниципальной программы и её основных мероприятий (целевой параметр не менее 95,8%);
- числа выполненных и планируемых мероприятий плана реализации муниципальной программы (целевой параметр – 95,8%).
       Таким образом, социально-экономическая эффективность программы оценивается положительно.



Заведующий сектором по общим вопросам,
земельным и имущественным отношениям                                          Л.П. Дикая
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